

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(005)
(01)
(401944)
Rp. 3,634,860,000

MAHKAMAH AGUNG
Badan Urusan Administrasi
PENGADILAN AGAMA MARTAPURA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1071 1071.EBB	Program Dukungan Manajemen Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	4.0 Unit, m2, Paket		3,634,860,000 187,009,000 187,009,000	

1071.EBB.951 051 A 532111	Lokasi : KAB. OKU TIMUR Layanan Sarana Internal Pengadaan kendaraan bermotor Pengadaan Kendaraan Dinas Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.109-Baturaja) - Kendaraan Roda 2	4.0 Unit 1.0 Unit		187,009,000 35,009,000 35,009,000 35,009,000	A RM
053 A 532111	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran FASILITAS PERKANTORAN Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.109-Baturaja) - Meja Sidang - Lemari Arsip Dorong	 1.0 Unit 2.0 unit	 35,009,000	 35,009,000 152,000,000 152,000,000	
6986 6986.EBA	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,447,851,000 3,447,551,000	

6986.EBA.962 051 A 521252	Lokasi : KAB. OKU TIMUR Layanan Umum Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan Pengadaan Peralatan dan Mesin Ekstrakomptabel Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.109-Baturaja) - Lemari Kayu	1.0 Laporan 1.0 Unit		700,000 700,000 700,000 700,000	RM
6986.EBA.994 001 A 511111	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.109-Baturaja) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Layanan 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	700,000 706,655,000 60,007,000 60,007,000	3,446,851,000 2,295,565,000 2,295,565,000 826,669,000 706,655,000 60,007,000 60,007,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (401944) PENGADILAN AGAMA MARTAPURA
ALOKASI Rp. 3,634,860,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.109-Baturaja) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	12,000 1,000 1,000	14,000 12,000 1,000 1,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.109-Baturaja) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	60,786,000 5,391,000 5,391,000	71,568,000 60,786,000 5,391,000 5,391,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.109-Baturaja) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,517,000 1,460,000 1,460,000	18,437,000 15,517,000 1,460,000 1,460,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.109-Baturaja) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	18,240,000 1,520,000 1,520,000	21,280,000 18,240,000 1,520,000 1,520,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.109-Baturaja) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	2,835,000 30,520,000 2,835,000	36,190,000 2,835,000 30,520,000 2,835,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.109-Baturaja) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,490,000 2,795,000 2,795,000	7,080,000 1,490,000 2,795,000 2,795,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.109-Baturaja) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	45,111,000	45,111,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.109-Baturaja) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	180,476,000	180,476,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (401944) PENGADILAN AGAMA MARTAPURA
ALOKASI Rp. 3,634,860,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.109-Baturaja)			12,740,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	10,920,000	10,920,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	910,000	910,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	910,000	910,000	
511324	<u>Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara</u> (KPPN.109-Baturaja)			102,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh Pejabat Negara (gaji Ke 14)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh Pejabat Negara	1.0 THN	92,000,000	92,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh Pejabat Negara (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
511339	<u>Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara</u> (KPPN.109-Baturaja)			974,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara (gaji ke 13)	1.0 BLN	85,000,000	85,000,000	
	- Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara	1.0 BLN	85,000,000	85,000,000	
	- Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara	1.0 THN	804,000,000	804,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,151,286,000	
A	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>356,081,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.109-Baturaja)			323,532,000	A RM
	- Snack / Kudapan (40 ORG x 4 KEG)	160.0 OK	10,000	1,600,000	*
	- Retrebusi Sampah	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
	- Belanja Alat Kebersihan	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	*
	- Pajak Kendaraan Dinas	1.0 THN	4,500,000	4,500,000	
	- Pramubakti 2 ORG x 12 BULAN	24.0 OB	3,574,000	85,776,000	
	- THR Pramubakti 2 ORG x 1 BLN	2.0 OB	3,574,000	7,148,000	
	- Satpam 2 ORG x 12 BULAN	24.0 OB	3,931,000	94,344,000	
	- THR Satpam 2 ORG x 1 BLN	2.0 OB	3,931,000	7,862,000	
	- Pengemudi 2 ORG x 12 BULAN	24.0 OB	3,931,000	94,344,000	
	- THR Pengemudi 2 ORG x 1 BLN	2.0 OB	3,931,000	7,862,000	
	- Langganan Surat Kabar/Koran	1.0 THN	1,800,000	1,800,000	*
	- Belanja Air Minum/Galon	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	*
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	500,000	500,000	*
	- Belanja Alat Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	5,596,000	5,596,000	*
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.109-Baturaja)			3,900,000	A RM
	- Spanduk Pelantikan	4.0 KEG	100,000	400,000	*
	- Pembuatan Spanduk Rapat	12.0 KEG	100,000	1,200,000	*
	- Pembuatan Spanduk Perayaan Nasional	12.0 KEG	150,000	1,800,000	*
	- Pembuatan Banner dan Spanduk ZI	1.0 KEG	500,000	500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (401944) PENGADILAN AGAMA MARTAPURA
ALOKASI Rp. 3,634,860,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
B	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.109-Baturaja)			28,649,000	A	RM	
	- Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	28,649,000	28,649,000	*		
	<u>LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>			195,870,000			
	521111 <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.109-Baturaja)			172,470,000	A	RM	
	- Langganan Penyimpanan Awan/Cloud Storage	1.0 THN	1,470,000	1,470,000	*		
	- Langganan Internet	12.0 BLN	14,000,000	168,000,000			
	- Lisensi Video Conference	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	*		
	521114 <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.109-Baturaja)			2,400,000	A	RM	
	- Belanja Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	200,000	2,400,000	*		
	522112 <u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.109-Baturaja)			12,000,000	A	RM	
- Belanja Langganan Telepon	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	*			
522113 <u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.109-Baturaja)			6,000,000	A	RM		
	- Belanja Langganan Air	12.0 BLN	500,000	6,000,000	*		
522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.109-Baturaja)			3,000,000		RM		
	- Sewa Web Hosting	1.0 THN	3,000,000	3,000,000			
C	<u>PEMELIHARAAN KANTOR</u>			334,165,000			
523111 <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.109-Baturaja)				175,807,000	A	RM	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	4597.0 M2	4,100	18,847,000	*		
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1800.0 M2	87,200	156,960,000	*		
523121 <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.109-Baturaja)				158,358,000	A	RM	
	- Pemeliharaan Genset 151 KVa	1.0 UNIT	3,000,000	3,000,000	*		
	- Bahan Bakar Genset 151 KVa	200.0 LITER	15,000	3,000,000	*		
	- Pemeliharaan Server	2.0 UNIT	458,500	917,000	*		
	- Komputer P.C (15 UNIT x 1 THN)	15.0 UNIT	296,000	4,440,000	*		
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	3.0 UNIT	30,000,000	90,000,000	*		
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (Pinjam Pakai)	2.0 UNIT	16,000,000	32,000,000	*		
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	2.0 UNIT	3,670,000	7,340,000	*		
	- Laptop (27 UNIT x 1 THN)	27.0 UNIT	243,000	6,561,000	*		
	- Pemeliharaan AC Central Outdoor	4.0 UNIT	270,000	1,080,000	*		
	- Pemeliharaan AC Central Indor	52.0 Unit	120,000	6,240,000	*		
	- Printer (14 UNIT x 1 THN)	14.0 UNIT	270,000	3,780,000	*		
	D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>			80,900,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (401944) PENGADILAN AGAMA MARTAPURA
ALOKASI Rp. 3,634,860,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			24,500,000	A	RM
	(KPPN.109-Baturaja)					
	- Pakaian Dinas CPNS 1 ORG x 1 STEL	1.0 STEL	900,000	900,000	*	
	- Pakaian Dinas Hakim 6 ORG x 1 STEL	6.0 STEL	900,000	5,400,000	*	
	- Pakaian Dinas Non Hakim 14 ORG x 1 STEL	14.0 STEL	900,000	12,600,000	*	
	- Pakaian Kerja Pramubakti 2 ORG x 1 STEL	2.0 STEL	750,000	1,500,000		
	- Pakaian Kerja Sopir 2 ORG x 1 STEL	2.0 STEL	750,000	1,500,000		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			56,400,000		RM
	(KPPN.109-Baturaja)					
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran 1 ORG x 12 Bln	12.0 OB	1,370,000	16,440,000		
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 1 ORG x 12 Bln	12.0 OB	1,330,000	15,960,000		
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM 1 ORG x 12 Bln	12.0 OB	530,000	6,360,000		
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran 1 ORG x 12 Bln	12.0 OB	470,000	5,640,000		
	- Honorarium Staf Pengelola 2 ORG x 12 Bln	24.0 OB	350,000	8,400,000		
E	<u>HAK KEUANGAN DAN FASILITAS HAKIM DAN HAKIM AD HOC</u>			90,720,000		RM
522141	<u>Belanja Sewa</u>			90,720,000		RM
	(KPPN.109-Baturaja)					
	- Sewa Rumah Dinas Hakim 6 ORG x 12 Bln	72.0 OB	1,260,000	90,720,000		
G	<u>KONSULTASI KE TINGKAT BANDING</u>			81,550,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			81,550,000	A	RM
	(KPPN.109-Baturaja)					
	- Transport Rill 5 ORG x 1 PP x 7 KEG	35.0 KEG	240,000	8,400,000	*	
	- Penginapan 5 ORG x 2 HARI x 7 KEG	70.0 OH	520,000	36,400,000	*	
	- Uang Harian 5 ORG x 3 HARI x 7 KEG	105.0 OH	350,000	36,750,000	*	
H	<u>KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/KPKNL</u>			12,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			12,000,000	A	RM
	(KPPN.109-Baturaja)					
	- Uang Harian 2 ORG x 1 HARI x 20 KEG	40.0 OK	300,000	12,000,000	*	
6986.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		300,000		
6986.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		300,000		
051	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>			300,000		
A	<u>Dokumen Pemantauan dan Evaluasi</u>			300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			300,000	A	RM
	(KPPN.109-Baturaja)					
	- Pencetakan Dokumen Evaluasi Kinerja	1.0 Dok	300,000	300,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Martapura, 26 Februari 2025

Sekretaris

Muhammad Aji Taufan
NIP 198110192008051002